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Koło linowe ze szczękami.

Patent dodatkowy do patentu Nr 6417,
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Udzielono 27 lutego 1931 r.

Pierwszeństwo: 26 czerwca 1929 r. (Czechosłowacja),
Najdłuższy czas trwania patentu do 26 listopada 1941 r.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest udoskonalenie koła linowego według
patentu Nr. 6417, w którym zastrzeżone
jest koło linowe ze szczękami, umieszczo-
nemi na podobieństwo kleszczy na czopie,
poruszającym się ku środkowi koła, przy-
czem szczęki są prowadzone podczas ru¬
chu kleszczy ku środkowi koła zapomocą
specjalnie ukształtowanych wewnętrznych
powierzchni prowadniczych w ten sposób,
że umożliwione jest pożądane zakleszcze¬
nie liny w szczękach.

Wynalazek niniejszy ulepsza i upra¬
szcza ten układ, a istota jego polega na
tern, że wieniec koła jest zaopatrzony w

zewnętrzne stożkowe powierzchnie pro¬
wadnicze, po których ślizgają się dolne
końce szczęk. Prócz tego szczęki są ułożo¬
ne na całkowicie gładkich czopach, niepo-
siadających żadnych odsad i utrzymywa¬
nych w swych położeniach przez rowki,
wyfrezowane promieniowo w wieńcu koła.
Ramiona kleszczy, utworzonych przez
szczęki, nie są według wynalazku niniej¬
szego skrzyżowane, wskutek czego ich bu¬
dowa i ustawianie na wieńcu koła są bar¬
dzo łatwe. Ustawienie takiego koła linowe¬
go jest tanie i uproszczone wskutek tego,
że waga jego jest znacznie zmniejszona.
Również i szerokość kół wieńcowych może



być wskutek zastosowania układu według
wynalazku znacznie zwiększona.

Na rysunku przedstawiony Jest przed¬
miot wynalazku, przyczem fig, 1 przedsta¬
wia wieniec koła w przekroju z nasunięte-
mi nań szczękami rozwartemi, fig. 2 przed¬
stawia takiż przekrój wieńca koła ze szczę¬
kami zwartemi, gdy na nie działa nacisk
liny, fig. 3 przedstawia częściowo widok
i częściowo przekrój koła linowego z wy¬
krojami na szczęki, a na fig. 4 przedstawio¬
na jest szczęka układu według wynalazku.

Według rysunku wieniec 2 koła linowe¬
go 1 posiada zewnętrzne stożkowe po¬
wierzchnie prowadnicze 3. Po tych stożko¬
wych powierzchniach prowadniczych mogą
ślizgać się dolne ramiona 4 szczęk, nato¬
miast górne ich końce 5 służą do zakleszcza¬
nia liny 6. Szczęki są nasunięte na czopy 7,
które są zupełnie gładkie i utrzymywane
w swem położeniu przez rowkif wytreso¬
wane promieniowo w wieńcu koła. Dolne
ramiona 4 szczęk są ściągnięte zapomocą
sprężyny 8 w ten sposób, że gdy nacisk li¬
ny 6 na szczęki ustaje, to szczęki uchwy¬
cone zostają przez nasady 9, a górne ich
ramiona 5 zostają rozwarte. Nacisk liny 6
powoduje naprężanie się sprężyny 8, dol¬

ne końce ramion 4 ślizgają się po stożko¬
wych powierzchniach 3 i lina zostaje za¬
kleszczona (fig. 2). Szczęki są doprowa¬
dzane w poprzednie swe położenie przez
odwinięcie liny 6 i rozprężanie się sprężyn
8. Zakładanie ssczęk jest bardzo łatwe,
ponieważ przez ściśnięcie ramion 5 szczę¬
ki mogą być zsunięte i nałożone na koło
ponownie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Koło linowe ze szczękami według
patentu Nr, 6417, znamienne tern, że jego
wieniec posiada zewnętrzne stożkowe po¬
wierzchnie prowadnicze, po których śli¬
zgają się dolne końce szczęk.

2. Koło linowe ze szczękami według
zastrz. 1, znamienne tern, że szczęki są o-
sadzone na całkowicie gładkim czopie, któ¬
ry jest utrzymywany w swem położeniu
zapomocą promieniowych rowków, wyfre-
zowanych w wieńcu koła.

Wilhelm Karlik.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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